

Yarım Asırdan Beri Vakıflar Genel Müdürlüğü'ne Hizmet Veren Mehmet Duru

Sadi BAYRAM

Yüzyıllardan beri süregelen Vakıflar; kökünü atalarımızın insan sevgisi ve yardım-severliğinden alarak günümüze ulaşmış Sosyo-ekonomik bir kuruluştur.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde kayıtlı bulunan en eski tarihli vakfiye, Erzurum civarında, Pasinler'de 440 H. (M. 1048) tarihinde te'sis edilmiş olup, 606 numaralı Vakıf Kütük Defteri'nin 73. sırasında 103. sayfada kayıtlı bulunmaktadır.

Mazinin enginliklerine kök salan Vakıflar Teşkilâtı; tarih boyunca, bağlılıkla çalışanların hayat verdiği bir kurumdur. Bu bağlılık duygusu, Vakıflar Teşkilâtınca daima şükranla karşılanmaktadır. Bu güzel ilişkiye örnek olarak, Vakıflar ailesine yarım asırdan beri hizmet veren, halen de hizmetlerine devam eden Arşiv ve Yayın Dairesi Sözleşmeli Uzmanlarımızdan Mehmet DURU'yu tanıtmak istiyoruz:

1 Nisan 1913'de Yozgat'da doğan Mehmet DURU; ilkokul mezunu olup, 1.4.1931 tarihinde Yozgat Vakıflar Memurluğu'nda göreve başlamıştır. Çalışkanlığı sayesinde bir sene sonra kâtip-veznedar vekili olmuş, 15.9.1933'de 1.600 kuruş maaşla kâtip ve veznedar namzetliğine atanmıştır.

2.4.1936 tarihinde 93. Alay'da vatani görevini ifâ ederek terhis olmuş, 10 ay kadar Yozgat Ziraat Bankası Veznedarlığı yapmış, daha sonra ücreti daha az olmasına rağmen, 20.4.1937'de 50 lira ücretle Yozgat Vakıflar Memurluğu kâtip ve veznedarlığına dönmüştür. 19.11.1940 yılında ise, Yozgat Vakıflar Memurluğuna atanmıştır.

II. Dünya Savaşı esnasında, 17.4.1944 tarihinde İhtiyat Askerliği'ne gitmiş, 8.3.1945 tarihinde terhis olarak 2.500 kuruş aslı maaşla Vakıflar Genel Müdürlüğü Kayıtlar Kâtipliği'ne getirilmiştir. Böylece Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'ne giren Mehmet DURU, bu görevini başarı ve sadakatle yürütmüştür.

4.6.1947'de Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Tetkik Memurluğu'na atanmış, 16.10.1952'de Zat İşleri Maaş Memurluğu'na terfi etmiş ise de, kadrosu bu görevde olmuş, kendisi yine fiilen Arşiv'de çalışmıştır. 29.7.1954'de Emlâk Müdürlüğü Mümeyyizliği kadrosu tahsis edilmiş, daha sonra da bir nevi steno yazısı olan ve eski yazıyı bilen herkes tarafından okunamayan şifreli bir yazı çeşidi "Siyakat Yazısı'nı öğrenmesi sonucunda, Vakıf Kayıtlar Mütchassıslığı'na getirilmiştir.



49.1971 tarihinde Devlet Hizmetinde 40 yıl 2 ay 2 gün hizmet ederek emekli olmuş, ancak Vakıflar'dan ilişkisini kesmeyip, ücretsiz olarak çalışmalarına devam etmiştir. Bu durumu gören âmir kademesi, Vakıflar'da "Siyakat Yazısı" bilen tek uzman olmasını da düşünerek göreve davet etmiş, Ocak 1972 tarihinde Ankara'da Mimarzâde Şakir Ağa Vakfı'ndan ücret almak üzere, Mülhaka Kâtipliği'ne getirilmiş ve 6 sene bu statüde yine Vakıf Kayıt Arşivi'nde çalışmalarına devam etmiştir.

10.4.1978 tarihinde Arşiv ve dolayısıyla Arşiv'de bulunan Selçuklu ve Osmanlı Vakfiyeleri, Hazine Defterleri'nde bulunan siyakat yazılarının önemi Bakanlar Kurulu'na intikâl ettirilerek, emekli maaşı kesilmeksizin, sözleşmeli olarak çalıştırılmasına Bakanlar Kurulu'nca karar verilen Mehmet DURU, 14.1931 tarihinden günümüze kadar, yarım asırdan beri Vakıflar Genel Müdürlüğü'nde hizmet etme imkânını bulmuştur.

Atalarımızın yüzyıllardan beri devam ettirdikleri Vakıf ve dolayısıyla Vakfın Mahkeme önündeki tescilli olan vakfiyeleri günümüz Türkçesine çevirme çalışmaları devam etmektedir. Halen Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde 2228 defter ve 26.798 adet vakfiye bulunmaktadır.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde görev almağa hiçbir talip bulunmadığı bu dönemde, sayın Mehmet DURU'ya sıhhat ve saadetli uzun ömürler dileriz.